Договор
на оказание услуг по организации отдыха детей в ЛДП «Город мастеров»

на базе МОАУ «СОШ № 40»

      г.Оренбург                                                                                                   «______»___________20___г.

 Муниципальное автономное  учреждение дополнительного образования «Станция детского
технического творчества»  города Оренбурга, именуемое в дальнейшем   СДТТ, в лице директора
Кипалиной Светланы Викторовны,  действующего на основании Устава, с одной стороны, и
граждане___________________________________________________________________именуемые в
дальнейшем Родители, с другой стороны, совместно именуемые Стороны, заключили настоящий
договор (далее Договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора
Родители, действуя от имени и в интересах

_______________________________________________________________________________________
ФИО ребенка, дата  рождения, школа (ОУ), класс (группа) в дальнейшем именуемого Учащийся,
поручают, а  СДТТ  обязуется организовать отдых детей в рамках летней оздоровительной кампании
по программе творческой смены  с образовательным компонентом в лагере дневного пребывания
«Город мастеров», утвержденной на педагогическом  совете СДТТ,  протокол №    от «    »
_____________2025г.

2. Обязательства СДТТ

СДТТ обязуется:
 - создать все необходимые условия для успешного отдыха детей;

 -  предоставить квалифицированных педагогов для организации отдыха детей;
 - соблюдать в отношении Учащегося  Конвенцию о правах ребенка, принципы
педагогической этики;
 - регулярно информировать Родителей о планах организации отдыха.

3. Права и обязанности родителей
 Родители имеют право:
– выбирать для своего ребенка направленность работы отряда в его возрастной группе;
– получать достоверную информацию о деятельности лагеря;
– представлять и защищать интересы своего ребенка в установленном законом порядке;
– оказывать помощь в организации работы лагеря.
Обязанности родителей:
– следить за своевременным приходом детей в лагерь;
– своевременно вносить плату за путевку и за посещение детьми культурно-массовых мероприятий;
– обеспечить ребенка головным убором, одеждой, обувью по погоде;
– информировать воспитателя или начальника лагеря о причине отсутствия ребенка в лагере;
– заранее информировать воспитателя в письменном виде о планируемом отсутствии ребенка в
лагере по семейным обстоятельствам;
– проводить с ребенком беседы о безопасном поведении, соблюдении правил поведения в
общественных местах.

4. Основные права и обязанности отдыхающих
 Отдыхающие имеют право:
– на безопасные условия пребывания;
– отдых;
– реализацию творческих, познавательных интересов в образовательном пространстве лагеря;
– оздоровительные процедуры;
– достоверную информацию о деятельности лагеря;
– защиту своих прав.
Отдыхающие обязаны:
– соблюдать дисциплину, режим работы лагеря, правила пожарной безопасности, личной гигиены;
– бережно относиться к имуществу лагеря;
– поддерживать  чистоту  и  порядок  в  помещении  и  на территории лагеря;
– находиться в своем отряде в течение времени пребывания в лагере;

– незамедлительно сообщать воспитателю или начальнику лагеря о возникновении ситуации,
представляющей угрозу жизни и здоровью людей, случаях травматизма.

5. Иные условия

За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору
стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

6. Срок действия договора
Договор действует с «  »   по  «  » ____________  2025г.

7. Порядок разрешения споров

  Все споры по Договору разрешаются сторонами путем  переговоров с письменным
уведомлением о сущности спора и предъявляемых претензиях.

В случае если спор невозможно решить путем переговоров, этот спор может быть перенесен
для рассмотрения по существу в конфликтную комиссию.

Изменения и дополнения к настоящему договору оформляются в письменном виде и
действительны только при подписании их обеими Сторонами.

Настоящий договор может быть расторгнут досрочно по взаимному согласию сторон.

К договору прилагаю:
- медицинскую справку:
-  1) справка форма 079  для лагеря;
-  2)  за 3 дня об эпидем.окружении.
- копию свидетельства о рождении, а для детей, достигших 14 лет,  паспорта и свидетельства

о рождении;
- справка со школы (дошкольник-6,6 лет-справка о зачислении в школу)
-  на разные фамилии с ребенком подтверждающие родство документы.

8. Адреса и подписи сторон

МАУДО «Станция                                                                                               Родители (адрес, телефон)
детского технического творчества»
г. Оренбурга                                                                                              ________________________
                                                                                                                             _________________________

                                                                                                                              ________________________

Директор МАУДО  СДТТ                                                                             ______________________
г. Оренбурга
____________С.В.Кипалина